
 DĚTSKÁ SKUPINA SAURUS 

TÝDEN:  24. – 28. 10. 2022 

TÉMA: Saurus se seznamuje s dopravními prostředky 
 

Poznáváme:  

• Poznáváme dopravní prostředky (co jezdí, pluje a létá).  

• Které dopravní prostředky nám pomáhají a jak (hasičské auto, traktor, vrtulník, …)? 

• Procvičujeme barvy a předmatematické představy (více, méně, před, za, první, …). 

• PL – co pluje, léta, jezdí? PL – doprava a doleva (starší děti). PL – barvy (mladší děti). 

Tvoříme: 
• Skládání lodě z papíru. 

• Horkovzdušný balón – malování, stříhání, lepení. 

Zpíváme a recitujeme: 
• Zpíváme písničku: Auto. Vlak. Jede, jede, mašinka. 
• Recitujeme básničku: Vlak. 
• Hádanky: dopravní prostředky. 

Cvičíme: 
• Jóga pro děti – upevňování správného postavení 

v pozicích.  

• Velké cvičení – lokomoční cvičení, průpravné cviky s 

„volantem“, rovnovážná cvičení. 

• PH – Na auta (zraková pozornost). 

Posloucháme pohádku před odpočinkem:  
• Jde sem lesem – Daniela Krolupperová 

Grafomotorika: 
• Vizuomotorika – auto jede co cíle. 

• Spodní oblouk vázaný (starší děti) 

• Spodní oblouk – loď (mladší děti) 

Flétna: 
• Opakování naučených not a písničky, dechová cvičení.  

Logopedie: 
• Dechová cvičení: usměrňování výdechového proudu – semafor. 

• Sluchová cvičení: poslech dopravních prostředků (traktor, auto, vlak, letadlo, …). 

• Artikulační cvičení: hra – na dopravní prostředky. 

Angličtina: 
• The colors of the autumn. 

• What is the weather? 

 

Vlak 

Po kolejích jede vláček, 

pěkně houká do zatáček. 

Jede, jede pro děti, 

cestu zná už zpaměti. 

 

Nebojte se, že se ztratí, 

jezdí pořád stejnou tratí. 

Jezdí stále, krok a krok, 

vozí děti celý rok 


